SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

RESULTADO FINAL DO EDITAL 53/2025 DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DAIINTER

A Daiinter torna público o resultado do processo seletivo referente ao Edital 53/2025.

Vaga: 5.1a Idioma Inglês
Classificação Discente Curso Matrícula Supervisora
1º NATHALIE ALMEIDA GOIS Medicina 2210200361 Clarissa Gabbi Falleiro
2º ISABELA ALMEIDA CALDAS Medicina 2310100949 Clarissa Gabbi Falleiro
1º suplente RAFAEL JARDIM SOARES Relações Internacionais 2410101659 Clarissa Gabbi Falleiro
2º suplente VICTORIA QUEIROZ PAIXAO Medicina 2210100810 Clarissa Gabbi Falleiro
3º suplente LAIS DE CASTRO GRAEFF Ciências Biológicas 2010100857 Clarissa Gabbi Falleiro
4º suplente GABRIEL CUSTODIO LEAO Ciências Humanas 2410100900 Clarissa Gabbi Falleiro
5º suplente GABRIELA VIEIRA ARNIZAUT Ciências Biológicas 2410101047 Clarissa Gabbi Falleiro
6º suplente MARIANA COSTA CRESCENCIO ERTHAL Jornalismo 2210100099 Clarissa Gabbi Falleiro
7º suplente CAMILA DE VARGAS ROSSET Medicina 2210200426 Clarissa Gabbi Falleiro
8º suplente MAURICIO BAZZETTO JUNIOR Geofísica 1901560346 Clarissa Gabbi Falleiro
9º suplente ANA LUISA FREIBERGER DOS SANTOS Relações Internacionais 2410101033 Clarissa Gabbi Falleiro

5.1b Idioma Espanhol
Classificação Discente Curso Matrícula Supervisora

1º RAMIRO RIVAS DOS SANTOS Relações Internacionais 2210102358
Paula Oliveira
Pinheiro

5.1c Idioma Português - SEM CANDIDATO/A  APROVADO/A

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: Alegrete
Classificação Discente Curso Matrícula Supervisora
1º RADIJA LEITE CAITANO Engenharia Mecânica 2210100426 Fernanda Ziani Mendes

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: Dom Pedrito - SEM CANDIDATO/A APROVADO/A

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: Caçapava do Sul
Classificação Discente Curso Matrícula Supervisora
1º ROMULO COBRA DE MELLO CASTRO Geologia 2210100750 Paula Oliveira Pinheiro

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: Itaqui - SEM CANDIDATO/A APROVADO/A

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: Jaguarão
Classificação Discente Curso Matrícula Supervisora
1º ALEX DA SILVA CHAVES LEAL História 2110101141 Paula Oliveira Pinheiro

DAIINTER - Resultado Final Seleção(AnexoI) 1714066         SEI 23100.003986/2025-11 / pg. 1

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: Santana do Livramento
Classificação Discente Curso Matrícula Supervisora
1º LAURA DE LIMA CADAVAL Relações Internacionais 2210101670 Fernanda Ziani Mendes
1º Suplente MARIA LAURA ALVAREZ COELHO LEAL Relações Internacionais 2410103096 Fernanda Ziani Mendes
2º Suplente HELOISA MILENA PAZZINATO PEREIRA Relações Internacionais 2210101682 Fernanda Ziani Mendes
3º Suplente LUIZA CORREA DOS SANTOS Relações Internacionais 2410101669 Fernanda Ziani Mendes

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: São Borja - SEM CANDIDATO/A APROVADO/A

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: São Gabriel - SEM CANDIDATO/A APROVADO/A

5.1d Gestão de apoio nas salas de internacionalização: Uruguaiana - SEM CANDIDATO/A APROVADO/A

5.1e Gestão de apoio ao Núcleo de Gestão de Idiomas
Classificação Discente Curso Matrícula Supervisora

1º JOSIKELLE DE SOUZA SANTOS Letras Português EaD 2310100437 Clara Zeni Camargo Dornelles

1º Suplente MARIA JULIA DE MELO Letras Português EaD 2310200766 Clara Zeni Camargo Dornelles

2º Suplente DAIANA CARLA COSME Letras Português EaD 2310200756 Clara Zeni Camargo Dornelles

5.1f Gestão de Publicidade e Propaganda -  SEM CANDIDATO/A APROVADO/A

Bagé, 11 de abril de 2024.

Assinatura do(a) representante da Daiinter

Assinado eletronicamente por PAULA OLIVEIRA PINHEIRO, Chefe da Divisão de Relações
Internacionais, em 11/04/2025, às 13:53, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1714066 e o
código CRC 5FB90191.

Referência: Processo nº 23100.003986/2025-11 SEI nº 1714066

DAIINTER - Resultado Final Seleção(AnexoI) 1714066         SEI 23100.003986/2025-11 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	DAIINTER - Resultado Final Seleção(AnexoI) 1714066